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From: Ülle Ernits &lt;&gt;Sent: Wednesday, March 6, 2024 9:47 PMTo: Riina 

Sikkut &lt;&gt;Subject: Kliinilised logopeedid  

  

Austatud minister 

Pöördume taaskord kliiniliste logopeedide teemaga. Seekord on meil hea 

uudis, ilmunud on teemat avav ja meie tegevust põhjendav artikkel Eesti 

Arstis (artikkel manuses): 

Uriko, A., Bergmann, M., Lang, K., Märtson, A., &amp; Prommik, P. 

(2024). Logopeediline ravi Eesti tervishoiusüsteemis 20102022: 

piirkondlikult ebaühtlane kättesaadavus ja vähenemas ravimaht . Eesti 

Arst. .  

Tegemist on teadusartikliga, kus analüüsitakse logopeedi teenuse 

kättesaadavust aastate lõikes. Tuleb tunnistada, et olukord on keeruline, 

kuna logopeedilise ravi kättesaadavus tervishoiusüsteemis on 

taandarengus. Lisame mõned olulisemad väljavõtted artiklist siia: 

Regionaalset  teenuse  kättesaadavust  mõjutab  muude  tegurite  hulgas  

teenust  pakkuda   

suutvate  spetsialistide  arv. Eestis on tervishoiusüsteemi 

logopeedide  arv  võrdlusandmetega  kõrvutades  väiksem 

ning  2010.  aastal  töötas tervishoiusüsteemis suhtarvuna 15 korda vähem 

ning 2019. aastal 11 korda 

vähem  logopeede  võrreldes  USAga,  kus  tervishoiusüsteemis töötamise 

eelduseks on seatud ranged sertifitseerimisnõuded kliiniliseks 

logopeediks saamisel.  Eestis kliinilisi logopeede ei koolitata ega 

sertifitseerita, mis võib mõjutada logopeedilise teenuse kättesaadavust 

tervishoiusüsteemis.  

Logopeedilise ravi maht oli 2022. aastaks langenud tagasi lausa 2012. 

aasta tasemele! Selle teadmise taustal püsivad pikad ravijärjekorrad ning 

teenuse kättesaadavus on väga ebaühtlane. See kinnitab tõsiasja, et suure 

tõenäosusega ei piisa kliinilisi logopeede. Seda enam peavad 

tervishoiusüsteemis töötavate logopeedide meditsiinialased ja kliinilised 

teadmised ja oskused olema kontrollitud ja tasemel, et piiratud 

tingimuste juures suuta kvaliteetset teenust osutada.  

Logopeedilise ravi pakkumise suutlikkusest ja järjepidevusest on 

kujunenud kitsaskoht Eesti tervishoiupoliitikas.  

Eelnevat kokku võttes tahame pöörata tähelepanu 

vajadusele kiiresti töötada välja mikrokraad kliinilistele logopeedidele, 

vähendamaks kliiniliste teadmistega logopeedide puudust. Mikrokraad oleks 

vajalik lahendus seni kuni kliiniliste logopeedide hariduse ja 

spetsialiseerumise küsimused leiavad lahenduse. Kinnitame, et oleme 

valmis seda koostöös tegema. Sooviksime omalt poolt pakkuda veel mõtteid, 

et lahendustele kaasa aidata. Oleksime heal meelel valmis kohtuma 

aruteluks. 

  

Endiselt edu ja koostööd soovides 

Ülle Ernits ja Anne Uriko 
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